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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTINET

2,017

2,016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

940,117

871,772

P _Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

20,618,317

19,496,325

1 _Nga aktiviteti i shfrytézimit

19,870,654

18,592,032

2__Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té tjera

747,663

904,293

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

916,198

686,161

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

916,198

Prodhime né proces dhe gjvsémprodukte

686,161

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGIM té mbajtura pér shitje

b 1 (o0 (90 B~ (W5 [ ) [P

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

22,474,632

21,054,258

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarré

55e
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Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tjeré té huadhénies

=7

> Aktivet materiale

125,998,290

Toka dhe ndértesa

96,851,702
95,910,120

Impiante dhe makineri

856,841

Mijete Transporti

T€ tjera Instalime dhe pajisje

84,741

B3 (V8] (7] [ S 2

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Ativet biologjike

|
P _Aktive jo materiale:

1 Koncesione patenta, licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emrii Miré

3 _Parapagime pér AAIM

P Aktive tatimore té shtyra

P _Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA

125,998,290

96,851,702

AKTIVE TOTALE

148,472,922

117,905,960




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2,017

2,016

P Detyrime afatshkurtra:

97,020,370

104,107,931 |

1 Titujt e huamarrijes

2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

64,192,414

57,612,810

Déftesa té pagueshme

T¢€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsoret

35,908,708

witoi~joh|un|ds|w

22,290,432

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

5,282,086

10,586,413

10 Detyrime ndaj punonjesve

5,255,438

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

802,250

295,000

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

97,822,620

104,402,931

v |Y|V|VY

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

0O |~ O | s 00 [N =

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

9,830,634

9,830,634

v|iv|V

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tjiera

v

Detyrime tatimore té shtyra

Totali | Detyrimeve afatgjata

9,830,634

9,830,634

DETYRIMET TOTALE

107,653,254

114,233,565

Kapitali dhe Rezervat _

Kapitali i Nénshkruar _

102,545,866

102,545,866 |

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

7,440,885

7,440,885

viviv|iV|V

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

itimi | pashpérndaré

(75,696,552)

(102,476,032

v\yv
|

itim / Humbja e Vitit

6,529,468

(3,838,324)

Totali i Kapitalit

40,819,667

3,672,395

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

148,472,921

117,905,960




Pasqyra e Performancés

Nr Pershkrimi | Elementeve 2,017 2,016
P> |Té ardhura nga aktiviteti | shfryt&zimit 14,893,825 8,812,635
P> |Ndryshimi n# inventarin e produkteve e té gatshme dhe prodhimit né proces
B> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 16,115,560 | 10,999,960
P> |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 657,807 8,155,186)|
1|lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 359,700)
2|Té tjera shpenzime (7,795,486)
P |Shpenzime t& personelit (16,341,679)| (17,467,705
1 |Paga dhe shpérblime (14,003,153)| (14,968,188)
2 |Shpenzime fé sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas (2,338,526) (2,499,517)
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1,471,217) (874,542)|
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi (15,255,568)| (11,168,949)]
P {Té ardhura té tjera 10,488,128 14,015,463
1 T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitu
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 T€ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 mbyllje llogarish. Faljr tatimore 10,488,128 14,015,463
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 |Shpenzime té tjero financiare
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P> |Fitimi/Humbja para tatimit 7,771,242 (3,838,324)
P> [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,241,774
2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyre
3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P> [Fitimi/Humbja e vitit 6,529,468 (3,838,324)
P |Fitimi/Humbja pér:




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

6,529,468

(3,838,324)

Rregullimet pér shpenzimet Jomonetare:

Shpenzimet financiare jo materiale

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(1,471,217)

874,542

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare I pérfshiré né aktivitetet financiar

(10,488,128)

(14,015,463)

Fitim/Humbje nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

(1,121,992)

(5,149,982)

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

Rénie/(rritje) né inventare

(230,037)

38,662

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

(7,087,560)

2,953,576

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

507,250

316,856

Mjete monetare neto nga/ (pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(13,362,216)

(18,820,133)

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

AAM ardhur me trasferim kapitali

(27,675,371)

(55,442,933)

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatg;_’ata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

interesa té arkétuar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(27,675,371)

(55,442,933)

P [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

30,617,804

60,342,583

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

te tjera finanaciare

10,488,128

14,015,463

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

41,105,932

74,358,046

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetar.

68,345

94,980

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2016

871,772

776,792

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

940,117

871,772

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

b - ]
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45.873.498 7,440,885 | -83.851.984 -9,359,010 |-39.896.611
45,873,498 7.440.885 | -12.935252 | -12,935.252 |-52.831.863
-3.838.324 -3.838.324 | -3.838.324
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 56.572.368 3.674.576 60.346.944
Dividend# t& paguar humbie te mbartura -12.935.252 12,935.252
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
0 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2017 102,545,866 7,440,885 | -102,471.670 | -3.838.324 | 3.676.757
_uanmn.a.: financiar i -.Enr_n:.s.. ..nm | janar 102,545,866 -106,309.994
Fitimi / Humbja e S:- 6,529,468 6.529.468
Té ardhura té i aww
0 30.613.442 30.613.442
Humbie te mbartura 0
.q.on.__ i transaksioneve me pronarét e njésisé 0 0 0
dhj 17. 102 66 0/010] 7440885 | -75696.552 6,529,468 | 40.819.667




SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017,
(TE GIITHA SHUMAT JANE Ni| LEKE)

1. Informacione te pergjitheshme

‘UJESJELLES POLICAN" sh.a eshte krijuar si shogeri anonime me vendim te gjykates se methit Gjygsor Tirane
nr.26593 date 29.01.2001. Aktiviteti kryesor | kesaj shogerie eshte grumbullimi perpunimi dhe shperndarja e ujit te
pijshem.

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-t&

Pasqgyrat financiare(individuale) pér qéllime t& pergjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhie me
Standardet Kombétare t& Kontabilitetit(SKK-t8), t& pérmirésuara, dhe me kérkesat & ligiit “Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”,

3. Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke & kombinuar me elemente té
metodave té fiera, dhe parimit & & drejtave & kostatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar
(k).

4. Politikave mé t& réndésishme kontab@l t& zbatuara:
Mjetet monetare

Mietet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe banke, llogari miedhése, si dhe, investime né tregun e
parasé dhe tregje t& tiera shumé likuide me kontrata jo mé té gjata se tre muaj, 1 cilat jané objekt i njé reziku jo
domethénés t& ndryshimeve né viers,

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Veprimtari t& shfrytézimit jané aktivitetet bazé t& prodhimit & t& ardhurave té shogérise dhe aktivitete té tjera té cilat
nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime t& tiera g& nuk pérfshihen né
ekuivalentét e mjeteve monetare,

Aktivitete financuese jané aktivitetet gé gojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit neto & kontribuar
dhe té huasé t& shoqérisé.

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve kontraktuale t&
instrumentit.Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksionit(duke
pérfshiré edhe gmimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Nj&
transaksion financiar mund 18 jet&, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej
afateve normale té tregtisé ose kur ajo &shté financuar me njé normé interesi qé nuk &shté nj& normé tregu. Nése
marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja e aktivit financiar ose detyrimit financiar béhet me vierén
aktuale & pagesave té ardhshme t& skontuara me normén e interesit & tregut pér njé instrument té ngjashém
borxhi.,

Ne fund t& periudhés raportuese,matja e instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumental e borhit e
percaktuara ne pikén 7 dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) maten me
koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e borxhit Qe jané té klasifikuara si aktive
afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar t& mjeteve monetare ose shumave té tiera té
pritshme pér t'u paguar ose arkétuar, pérvegse kur marréveshja pérbén, né efekt, njé transaksion financiar, Nése
marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja e instrumentit 1& borxhit béhet me vierén aktuale t& pagesave
té ardhshme 1€ skontuara me njé normé tregu interesi pér njé instrument té ngjashém borxhi.

——
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Neé fund t& gdo periudhe raportimi, shogéria vieréson nése ka njé evidencé objektive t& zhvierésimit t& ndonjé aktivi
financiar g& matet me kosto ose me kosto t& amortizuar, Nése ka njé evidencé objektive té zhvlerésimit, njihen
menjéheré shuma pér humbje nga zhvier8simi né fitim ose humbje.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund té lidhet
objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvierésimi (si njé pérmirésim né vierésimin e pozicionit
financiar té debitorit), rimerret humbja nga zhvierésimi t& njohur mé paré ose direkt ose duke mregulluar njé llogari
zhvlerésimi,né fitim ose humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiar shoqéria i Klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2.

Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij
mund t& vierésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né momentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e t& gjitha materialeve té lidhura
drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit t& kétyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e
drejtpérdrejta t& materialeve pérfshijng, pérveg cmimit t& blerjes, edhe t& gjitha kostot e tiera g& nevojiten pér té
sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e léndéve t€ para, materialeve t& konsumit, tokés dhe ndértesave t& blera pér rishitie, pérbéhet nga gmimi i
blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritiet dhe shtesat tregtare dhe té tjera shpenzime té
tiera té ngjashme (taksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vierén mé t& ulét midis kostos dhe ¢mimit & vierésuar t& shities pakésuar me kostot
pér f'u pérfunduar dhe shitur,

Inventarét | nénshtrohen testit t& zhvierdsimit né datén e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shoqgéria zbaton politikat e shtyries t& shpenzimeve 18 cilat do t& sigurojné t& ardhura né periudhat e mévonshme.
Po ashtu ajo shpémdan shpenzimet e parapaguara né vantési té pérdorimit dhe sigurimit & té ardhurave.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t8) njihen si njé aktiv vetdm nése:aktivi kontrollohet nga shogéria, éshté e mundur
qé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré dhe kostoja e aktivit mund t& matet me
besueshméri. Regjistrimi fillestar i AAM-sé béhet zakonisht né momentin e pérftimit t& tij nga blerja apo prodhimi.
Njé element | AAM-s&, qé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. Né
vierésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké t& saj kontabé! modelin e kostos dhe e aplikon kété model pér té
gjithé klasén e AAM-sé qé vierésohet,

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé element | AAM-s& paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonjé humbje té akumuluar nga zhvierésimi.

Kostot qé kané té béjné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos s& AAM-sé vetém nése ato pémbushin
kriteret e pérkufizimit t8 AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e pozicionit financiar, Kostot qé
lidhen me mirémbajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor

Shoqéria vieréson né gdo daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé q& njé aktiv mund té jeté | zhvlerésuar, Nése
ekziston ndonjé shenjé e tillé, ajo vieréson shumén e rikuperueshme t& aktivit. Nése nuk ka té shenja pér
zhvlerésim, nuk &shté e nevojshme té vierésohet shuma e rikuperueshme.

Viera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e té ardhurave, si shpenzim né ményré sistematike pérgjaté
Jetés sé dobishme t& kétij aktivi. Pérjashtime b&jné aktivet afatgjata materiale me jeté té dobishme pa afat si pér
shembull, toka (pérveg minierave dhe vendeve & pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté afatgjaté, veprat e
muzeve dhe librat té cilat nuk amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierés s& mbetur, me norma te cilat jané té
peraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen.
Normat e perdorura jané né ndértesa 5 % te viers s& mbetur dhe pér aktivet e tiera 20% & vierés sé& mbetur.Me nje
vendim aprovimi te Keshillit andministrativ te Yjesjellesit Polican SH.A.

Aktivet afatgjata jomateriale
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Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: éshté e mundur qé t& keté perfitime té ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund t& matet me besueshmér dhe aktivi nuk éshté rezultat i shpenzimeve té béra
brenda shoqérise pér njé z& jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vierésimi |
mépasshém paragitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga
zhvlerésimi.

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave té konstatuara. Matja e t€ ardhurave béhet me
vierén e drejté t& arkétuar ose & arkélueshme, Viera e drejté e shumés sé arkétuar apo pér t'u arkétuar merr
parasysh shumén e gfarédo zbritie tregtare, zbritjet pér shiyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim)
1€ bleré.

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar té gjitha kushtet e méposhime: i jané
kaluar blersit t& gjitha rreziqet dhe pérfitimet, qé lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkteve; shogéria nuk
vazhdon 1é jeté e pérfshiré né ményré t& vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até masé
qé fregon se ende zotéron titullin & pronésisé dhelose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura;shuma e té
ardhurave mund t& matet me besueshméri;shté e mundur gé pérfitimet ekonomike, qé lidhen me transaksionin, do
t& merren;kostot q& kané ndodhur, ose qé do té ndodhin né lidhje me transaksionin, mund té maten me
besueshméri.

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e t& ardhurave mund t& matet me besueshmén; éshté e
mundshme qé pérfitimet ekonomike t& lidhura me transaksionin do & hyjné né shoqéri; faza e pérfundimit t&
transaksionit né fund t& periudhés raportuese mund t& matet me besueshmeéri; kostot e ndodhura pér shérbimin, si
dhe ato qé do té ndodhin pér pérfundimin e tij mund té maten me besueshmeéri.

Té ardhurat & rredhin nga pérdorimi nga palé t& treta i aktiveve té saj qé sjellin interes, pérfitim pagesash pér
pérdorime t& pronés (rojéliti) dhe dividendé njihen si mé poshté: t& ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e metodés
lineare ose t& metodés sé& bazuar né nomén e brendshme 18 interesit efektiv; té ardhurat nga shfrytézimi | pronésisé
(rojéliti) njihen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, né pérputhje me kushtet e kontratés; té
ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka té drejté ligjore pér fa arkétuar até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéher kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shoqéria pret té dalin aktive pér shiyerien e tyre né t& ardhmen. Shoqéria zbaton parimin e krahasimit t& té
ardhurave me shpenzimet brenda & njéjfit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen té
ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj, qé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén funksionale, duke
zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin e menjéhershém té kémbimit (spot) ndérmjet monedhés
funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili éshté i
pérafért me kursin e datés sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund t&
pérdoret pér té gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave té pérdorura.

Né fund té& ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zérat monetaré té shprehur
né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t& mbylljes (d.m.th. né datén raporiuese); zérat jomonetare gé
maten me kosto historike né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit; zérat
jomonetaré gé maten me vierén e drejté né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén kur éshté
pércaktuar viera e drejté.

Diferencat & kémbimit, gé krijohen gjaté shiyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit t& zérave monetare me
kurse kémbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit, me t& cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjaté periudhés
kontabé| aktuale, ose né pasqyrat financiare t& méparshme, njihen si fitim (ose humbje) t& periudhés kontabél kur
ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé z& jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéheré drejtpérdrejt né kapital do té
njihet edhe diferenca e kémbimit.
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Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huzja mé kryesore, mé 31.12.2017. jane sipas
tabelave perkatese ne momentin ge mund te jete bere nje veprim banke apo arke te bashkalidhura ne to.

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés akfuale dhe tatimin e shtyré.Tatimi mbi fitimin njinet si shpenzim
tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit t& zérave qe njihen direkt ne kapital,i cili njinet si njé 2& | kapitalit.
Detyrimi tatimor aktual njihet né vlerat qé shogéria pritet té paguajé (imbursojé) mbi bazén e normave tatimore dhe
ligjeve tatimore qé jané miratuar ose jané né thelb té miratuara né datén e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor t& shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose té pagueshme né periudhat
e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve té kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet mes vlerave té
njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre aktiveve dhe detyrimeve
nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit té zbritshém (rimbursueshém) té
papérdorur.

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2017 eshte 15 % aq sa ka qéné né ushtrimin e méparshém.

5. Mjete Monetare (likujditete né arke, banké etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

Nr

1 Mijete monetare né arke Leka = 88,929 £
2 Mjete monetare né banké Leke - 782,843

3 Investime né trege shume likuide Lek& = > = s

Gjendjet e llogarive té likujditeteve & paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerriet e llogarive bankare
dhe inventaret fizike te monedhave ne fund t& ushtrimit. Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj, jane pérkthyer
ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t& shpallur nga Banka e Shqipérisé.Per shumen 6060 lek ne total duhej
rakordimi | sherbimeve postare me sherbimet bankare n e pozicion sherbimi.

6. Té& Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabél, deklarohen si vijon:

_— — = 5 i _ = L AL L - =3 -

1 Nga Aktiviteti | Shirytezimit(Kliente) 19,870,654 18,592,032

2 Njesité Ekonomike Brenda Grupit - -

3 Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike - -

4 Té& Tjera (Debitore té tjers) 747 8863 904,292
Shteti-Tatim fitimi aktual - -
Shteti-Tatim mbi vierén e shtuar - -
Huadhenie & pérkoshme - -
Te tjera (furnitore debitore 747 663 804,293

5 Kapital | Nénshkruar | Papaguar - -

Ne postin e bilancit "Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)" jane pasayruar faturat ¢ papaguara per shitjet qe shogeria
ka realizuar gjate ushtrimit si dhe tepricat debitore t& marrdhenieve me furnitorét,

Drejtimi viereson se té gjitha kerkesat do té arketohen né nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale dhe
nuk parashikon renie né viere.

7. Inventari
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Inventaret, né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél deklarohen, si vijon:

Gyl
i IS =0

Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 391,716 250,554
Inventar | imet 524 482 385,607
Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte -

Produkte té Gatshme -

Mallra -

Aktive Biologjike -
AAM t& Mbajtura pér Shitje
Parapagime pér Inventar

e~Noanswna

- Ter 916,198 636,161

Vierat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike te
kryer ne fund te ushtrimit 2017, Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e
rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. _

Vierat e paragitura pér inventaret jané viera me ulét midis kostos dhe gmimit t& vierésuar té shities pakésuar me
kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur dhe nuk &shté nevoja pér zhvieresime 1€ inventaréve.

8. Shpenzime té Shtyra

Per llogari te kontratave te Internetit dhe te berjes se faturave te faturimit elektonike , Per perllogaritien e
normativave te punonjesve te ndermarjes pasi nuk u krijua mundesia brenda vitit ushtrimor nga paaftesia financiare
per fe kryer keto shpenzime .,

9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe viera kontabél né fillim dhe né fund t& vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata
materiale(AAM-t€) paragiten si vijon:

Aktivet Afatgjata me Viere Fillestare per vitin 2017
Viera
Viera Viera e fillestare
Mbetur e Historike
Nr Emertimi Fillestare vitit Shtesa | Pakesime vitit Gjendja ne fund
Historike te ushtrimor viti ushtrimor
meparshem
1 Toka terene 1236000 1236000 - E 1236000 1238000
2 | Ndertesa 154365674 88788074 - - 154365674 88001526
3 | Impjate makineri 20474934 1135199 - - 20474934 59747
4 | Mjete transporti 990000 48425 - - 990000 96851
5 [ Paisje zyre e informatike 314700 62103 - - 314700 16137
6 Parapagime per aktive 0 0 - - 0 0
TOTALI 177381308 - 177381308 89410261
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AAM-t&, gé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto.
Né vlerésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké t& saj kontabél modelin e kostos dhe né pasqyrén e
pozicionit financiar AAM-& jané paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar
nga zhvlerésimi, nése ka.
Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqgyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura
me te dhenat e inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2017.
Metoda e zgjedhur & amortizimit t& AAM-ve éshte metoda mbi vierén e mbetur, e njejté me até qé perdoret per
gellime fiskale.
Shogéria vieréson né gdo daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund té jeté | zhvierésuar. Drejtimi
viereson se pérgjithesisht né k&té ushtrim kontabél, nuk ka shenja té rénjes né vlere t& AAM-ve dhe nuk ka llogaritur
zhvleresime.

10. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017, paragiten:
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Amortizimi A.A. materiale per vitin 2017
Gjendja e Amortizimi Amortizimi Amortizim| Total
Nr Emertimi akumulimit te gjate Shtesavitit | Sistemi | ne fund per (prej fillimit) te
amortizimit

viti vitit ushtrimor vitin akumuluar ne fund

paraardhes ushtrimor ushtrimor te vitit ushtrimor

1 Toka terene - - - - = -
2 | Ndertesa 88001526 1333171 - - 1333171 89334697
3 | Impjate makineri 19339735 113520 B - 113520 19453255
4 | Miete transporti 893148 12106 - - 12106 905255
5 | Paisje zyre e informatike 248563 12420 - - 12420 260983
6 | Parapagime per aktive 0] 0 - - 0 0
TOTALI 108482973 1471217 - - 1471217 109954190
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale per vitin 2017
Viera
Viera Viera & fillestare
Mbetur e Historike
Nr Emertimi Fillestare vitit Shtesa | Pakesime vitit Gjendja ne fund
Historike te ushtrimor viti ushtrimor
meparshem
1 Toka terene 1236000 1236000 - - 1236000 1236000
2 | Ndertesa 154365674 89334697 - - 154365674 65030977
3 | Impjate makineri 20474934 19453255 - - 20474934 1021679
4 | Mijete transporti 990000 905255 - - 990000 84745
5 Paisje zyre e informatike 264700 260973 - - 264700 3727
6 | Parapagime per aklive 0 0 2 = 0 0
TOTALI 177331308 | 111190180 - - 177331308 67377128
Aktivet A ata Materiale me vlere fi re 2017.



- J — -
Titujt e Huamarrjes = P

1

2 Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé - .

3 Arkétime né Avancé pér Porosi - -

4 Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore) 64,192 414 57,612,810

5 Deéftesa t& Pagueshme - -

6 Té Pagueshme ndaj Njgs.Ekon. Grup - -

7 Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje - -

8 Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shén 28,848,216 35,908,708
Paga dhe shpérblime 5,255,438 8,804 658
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 23,592,778 27,104,050

9 Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 2,777.966 9,112.418
Shteti-Tatim mbi fitimin B -
Shteti-Tatim mbi vieren & shtuar 1,470,206 2,167 167
Tatim mbi t& ardhurat personale 572,265 6,650,251

© Tatimi ne burim 735,485 295,000
10 T& Tiera té Pagueshme 802,250 1,768,995

“Té Pagueshme pér Aktivitetin & Shfrytézimit(furnitore)” pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per blerjen e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise
sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per gdo furnitor. Drejtimi ka gjykuar se te
drejtat e fumnitoreve jane te vieresuara realisht.

“Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoqerore e shéndetsore” paraget detyrimet e mbetura pa u paguar
ndaj personelit dhe siguimeve shogerore e shendetsore.

“Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore" perbehet nga tatimi mbi viren e shiuar dhe dhe tatimi mbi te ardhurat
personale, dhe jane perilogaritur interesat per mos pagime ne afatet ligjore.

Detyrimet Afatgjata
Nuk jané evidentuar detryrime afatgjata né fund t& ushtrimit.
11. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shogerisé, i paragitur né pasqyrén e pozicionit financiar, &shté i njéjté me até té percaktuar ne
statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne Qendren Kombetare te Regjstrimit me 31.12.2016.
Gjate ushtrimit kontabél ka rritie dhe pakesim ne kapitalin e rregjistruar té shogerisé dhe ndryshime ne raportet
zoterimit nga ortakét.
Ne zbatim te VKM nr 63 dt 27.01.20186. “Per riorganizimin e operatoreve ge afrojne sherbimin e furnizimit me uje te
pishem,grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujrave te ndotura® u kryen veprimet perkatese ne zmadhim kapitalit
nga Ish komunat Vertop e Terpan Berat dhe zvogelim kapitali ne ish komunen Bogave Skrapar sipas proces-
verbaleve perkatese me 31.12.2016.
Ne fuksin te veprimeve te mesiperme eshte raporti | ekspertit kontabel date 15.02.2017.

12. Té ardhurat nga aktiviteti | shfrytézimit dhe té tjera

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit dhe te tjera, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017, paraqiten:
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14,893,825 8,518,916
Shitja e punimeve dhe shérbimeve » .
Shitja e mallrave = .
Té ardhura nga shitje 18 tjera(qera komisione,et]) 615,560 203,719

Totali | t& Ardhura nga Aktiviteti | Shfrytézimit 15,508,385 8,812,635
2 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - -
3 Té& Ardhura té Tjera t& Shirytzimit 25,988,128 25,015,423

Té ardhura nga Shitja e Aktiveve Afatgjata - -
Té ardhura nga grantet per aktive afatgjata -

Té ardhura nga grante te tiera 15,500,000 10,999,960
T& ardhura té tjera() 10,488,128 14,015,463
g T EiEOE SRR

Té ardhurat nga shitja e malirave dhe sherbimeve jane vierésuar me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose &
arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.(Njohja

dhe vieresimi jane bazuar ne SKK 8 te permiresuar).Bashke me kamat vonesat dhe tarifa lidhjeve te reja ne
kontrate.

13. Shpenzimet e pér Iéndé& t& paré, materiale t& konsumueshme dhe ndryshimi ne inventarin e Produkteve
te Gatshme dhe Prodhimit ne Proces.

Shpenzimet e pér léndé t& paré, materiale té konsumueshme dhe ndryshimi ne inventarin @ produkteve te gatshme
dhe prodhimit ne proces, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017, paraqiten:

INr- Pérshkrimi | Elementéve S Mkt
i y BNl 31.12.2017. 31.122&1- 8

1 Ndryshime ne inventarin e P.te gatshme dhe P.Proces - -

2 Lénda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme 7,468,770 8,155,186
Lé&nda e Paré dhe Materiale 372,007 358,700
Mallra = =
Energli ektrike, uje 7,096,763 7,795,486

3 Te tjera shpenzime
Shuma 7,488,770 8,155,186

14. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore, leja vietore e
paguar, raporti mjekésor | paguar né 14 ditét e para, piesémarrja né fitime dhe shpérblimet.
Numri mesatar | punonjesve dhe shpenzimet vietore té kryera pér personelin jané si me poshté ;

S —

1 Shpenzime Personeli
Paga dhe Shpérblime 14,003,153 14,968,188
Shpenzime pér Sigurime Shoqérore dhe Shéndetésore 2,338,526 499 517
Té tiera - -
Shuma_ 16,341,679 15,467,705

(8 ®

15. Shpenzime té tjera shfrytézimi
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Né shpenzime té tjera t& shfrytézimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, gé lidhen
drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pér géllime administrative, si dhe, kostot & ndodhin jo mregullisht
gjaté rrjedhés normale t& biznesit.

Por ne zerin te tjera te shpenzimeve prej 8616571 leke per vitin ushirimor 2017 baze aki-rakordimeve me OSHEE
Berat dhe nga fagja e intemetit te DPT Berat te Ujesjellesit Polican jane paraqitur dhe interesat e kamat vonesave
per mos shlyerje ne kohe te detyrimeve respektive , vetem per OSHEE ne akt rakordimin e dt 13.02.2018. per
pricipialin e pa likujduar deri me 31.12.2018. shuma eshte 4279748 leke . Pagesa e bordit dhe Keshillit
Administrativ per 2016 eshte1440000 leke. Ka dhe zera te tiere per analize, ku perparesi jepet klorifikimi i ujit pishem
,perdorimi karburante e pjese nderimi per mirembajfjtn e mjeteve transportit.....

4 Fe 312207, 31122016
— - = —
| TéTjeraShpenzime —— E—
1 Shérbime nga té tretét(llog.61-62) | 9,026,815 11,510,035
| Tramtépérgjrtheshm(ngalsh‘ete) = o -
| Qera | =1 -
| Mrmbajtie dhe riparime | 372,007 320,216 |
| Sigurime Geesss 9797 -
| Publicitet,reklama g o | -
Trasferime udhétime dieta - 9,300 |
| Shpenzime postare dhe telekomunikimi ‘ 20,470 | 7.470 |
| Shpenzimeframspori - |
 Shpenzime pér sherbimet bankare | 7970 4,100 |
| Tetera ' 8,616,571 11,168,949
_]Taﬁme dhe taksa(llog.63) 522 306 193,056
| Taksa dhe tarifa vendore ' | 213,056 | 193,056
| Taksate regjstrimt 309,250 | -
| Tatime te tiera —= ¥ 1 — = | =
4 |Shpenzime té tjera jo korente(llog.67) ' - .
— Viera kontabéIeAA teshrtura - -
l Tefera — [ | .
5 'Shpenzime té Tiera Shirytézimi(Gjoba,provizione) Llog.| 366,701 340,000
Shpenzime per pnt]e dhe pérfagesime ) | &)
| Gjoba démshperbiime 366,701 340,000
~ Provizione - -
| Tefera = | &
~_ Shuma 3 9,915,822 12,043,091

16. Te ardhura te tjera. Shpenzimet financiare

Te ardhura te tiera dhe Shpenzimet financiare jane paraqitur sipas kerkesave te standarteve dhe perbehen si vijon:
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‘e ardhura te fjera 10,488,128 14,015,463
Interesa te arketuara = "

Te ardhura te tjera financiare 10,488,128 14,015,463
Fitim nga kembimet dhe perkthimet valutore = 5

Shpenzime per interesa 0 0
Shpenzime te tiera - -

Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore -

Ne vitin 2015 u be akt-rakordim me OSHEE e sotme per energjine elektrike te konsumuar nga ndermarja ne vitet
2013 dhe 2014 dhe baze ketij akt-rakordimi u be falja e energjise konsumuar dhe per veprimet kontabele u la te
behej ku te vinte shkresa nga DPUK ne OSHEE dhe OSHEE me shkrese do ta dergonte ne Ndermarje per
shumen faktike te faljes bashke me interesat te periudhes perkatese por edhe sot ky veprim nuk eshte bere nga
OSHEE por eshte zbritur detyrimi ne akt-rakordimin e bere me 27.02.2017,

Per sa me siper eshte bere zbritja e shpenzimeve ne te ardhura veten per pricipialin e konsumut energjise
elekirike te viteve 2013 dhe 2014.

Nga fuksionimi skemes likujduse per detyrimet e prapambetura ne sigurime shoqerore dhe... per vitn ushtimor baze
likujdimeve jane skontuar ne falje te detyrimeve nga dega e tatimeve Berat e pa detajuar por tatal ne vieren
10488128. Leke , ne detyrim te permiresimit momentral te likujdimeve e kemi paraqitur ne te ardhura nga faljae
detyrimeve nga pala pergjegjese.

Ne perputhje per te paraqitur sa me real detyrimet e te treteve ndaj Ujesjellesit Polican.

17. Shpenzimete tatimit mbi fitimin

Ne vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré té shpenzimeve (& ardhurave) tatimore té cilat pérfshijné:
shpenzimet tatimore aktuale.

1S

1 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit 7,771,242 (3,838,324) -
2 Té ardhura t& njohura qé pérjashtohen nga tatiml mbi fitimin(-)
Dividentét e deklaruar dhe ndarjel e fitimit(nga investimet e k - -
Té tjera{rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) - -
3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) 366.701 340,400
Shpezime pritje & dhurime tej kufirit tatimor(+) =
Gijoba penalitete demshperblime(+) 366,701 340,400 -
Amortizim mbi normal fiskale(+) - =
Provizione per rrezige e shpenzime(+) - -
Té tiera - - - -

Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore t8 lejuara minus
4 njohjet pér qéllimet e raportimit(-)
Amortizimi | pérshpejtuar tatimor(-) Z = < i
Té tjera(-) = .
5 Zbritja e humbjes tatimore(-)( viti 2016) 5 = 5 :

6 Fitimi | Tatueshém dhe shpenzime te teim fitimit aktual = =

Ujésjellés Poligan sh.a.
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Shogeria ka rezultuar me fitim plotesues ku ne deklaraten e fitime dhe humbje vitit ushtrimor 2017.saksionohen
perfundimisht te dhenat financiare.

18. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit t& pasqyrave financiare.
19. Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrjen né konsiderate té ¢do transaksioni dhe marredhenie t& mundeshme, jo thjesht formen ligjore té tyre ne
31 dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016.

20. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare té vifit 2017 jané hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatet qé jané dhéné né shtojcén e
standardit SKK-2,(té pérmirésuar) dhe geljet e vitit 2016,

Ujésjellés Poligan sh.a. Fage 11 nga 11



Ujesjelles POLICAN SH.A.
Llogarie 212
Gjendje 31.12.2017.

ne leke.
lll - MJETE TRANSPORTI
Nr| Emertimi |Viti pune|/NjM. |[sasi cmim _ |vlere
1| Tricikel 2001] cop 1 240,000] 240,000
2|Autoveture B{ 2002 " 1 360,000{ 360,000
3 K a 2007 B 1 390,000] 390,000
Shuma 990,000
Sh.a.Ujsjellesi Poligan
Invetari  MIETEVE te Transportit
Daten 31.12. 2017
!G}endja Kontabele |Gjendja Fizike Diferenca + 0s@ -
Ne  Emertimi Nim. Cmimi [ viere sasi viere sasi viere
Tricikel cop | 240,000 1 240,000 1 240,000 - -
Autoveture Benx . 360,000 1 360,000 1 360,000 - -
p ¥ " 380,000 1 390,000 1 390,000 - -




Sh.a.Ujesjellesi  Polican

FURNITORET
viti 31.12.2017.
ne leke
Nr Emertiml vendi U.Prok. |Date Viera

1|Kombinati Mekanik Polican 104 30.11.05 6522

2 4 I 57 30.11.08 2700

3 i i 7 31.01.07 22200

4 5 i 27 31.05.07 3600

5 ¢ " 32 30.06.07 6000

6|Kuid sh.p.k. Tirane Tirane f.h. 31.03.09. 50275

7|Kombinati Mekanik Polican 33 30.07.10 3300

8|Kombinati Mekanik " 40 31.08.10 1266

9|Bashkia Polican tarifa e truallit v.2010. \ rillog rillog 90000
10{Komuna Bogove tarifa e truallit v.2010 |Skrapar rilog rillog 40000
11|{Kombinati mekanik rillog kontrate uji 24(Polican kontrate vite 24000000
12|Filiali telekomit  dif vite Skrapar fat vite 138080
13|Bashkia Polican perllog tarif 2011 trualli 2011 90000
14|{Komuna Bogove perllog tarif 2011 trualli 2011 45000
15|Normativa e rrobave te punes punonj,viti 2011 2011 220000
16|Kombinati Mekanik Plican 36 30.06.12. 72000
17 |Kombinati Mekanik Plican 39 31.07.12. 2112
18| E+B sh.pk. (dif) Tirane 51 29.09.12. 5000
19[Normativa vesh te punes punt v 2012, Polican Bord 31.12.12. 220000
20|Taks trualli e tj Bashkia Polican vitn 2014 Polican shk zyrt | 31.12.12. 102672
21| Taks trualli Komuna Bogove v.2012. _Bogove shk zyrt- | 31,12.12. 51336
22|Kombinati Mekanik Polican 18 30.04.13. 1140
23|Natasha Dervishi Berat 20 31.05,13. 70000
24(Normativa vesh te punes punt v 2013. Polican Bord 31.12.13.| 220000
25(Taks trualli e tj Bashkia Polican vitn 2013 Palican shkzyrt | 31.12.13. | 102672
26| Taks trualli Komuna Bogove v.2013. Bogove shk zyrt- | 31.12.13. 51336 m Ep,
27|Normativa vesh te punes punt v 2014. Polican Bord | 31.12.14.| 220008k ‘33 ELLE o<,
28|Taks trualli e tj Bashkia Polican vitn 2014 Polican shk zyrt | 31.12.14.| 1417 .:v
29| Taks trualli Komuna Bogove v.2014. Bogove shkzyrt- | 31.12.14.| 51336P wh
30|Cez Energj Elekt 2012. (2085272) (6727220+11 Berat fat 31.12.12. | 2065 °
31|Normativa vesh te punes punt v 2015. Polican Bord 2015 2800 C\'
32|Taks trualli e t| Bashkia Polican vitn 2015. Palican shk zyrt 2015 141720 P 9_9
33| Taks trualli Komuna Bogove v.2015. Bogove shk zyrt- 2015 51336
34|Cez Energj Elekt 2015.  6129585(4129585) Berat fat 2015 6129585
35|Best Oil sh.p.k.2013 Polican 6 30.04.16. 44100
36|Best Oil sh.p.k.2013 Polican 7 31.05.16. 45600
37|Best Oil sh.p.k.2013 Polican 9 30.06.16. 47100
38|Best Qil sh.p.k.2013 Polican 15 31.07.16. 47100
39|kontrate Interneti 2016 Polican kontrate 2016 18000




40|Energjia Elektrike 2016. Polican Faturat 2016 9534583
41|Normativa vesh te punes punt v 2016. Polican Bord 2016 280000
42|Taks trualli Bashkia Polican vitn 2016. Polican shk zyrt 2016 141720
43|Taks trualliKomuna Bogove v.2016. Bogove shk zyrt- 2018 51336
44[Taks trualli Bashkia Polican vitn 2017. Plican A 11.01.2018 | 161720
45|Taks trualli Komuna Bogove v.2017. Berat pritie - 51336
46|Interesa kamat vonesa e tj per OSHEE Berat aktrak | 27.2.2017 | 8131766
47|Energjia Elektrike 2017. Polican Faturat 2017 8516115
48|Interesa kamat vonesa e tj per OSHEE Berat aktrak | 13.02.2018 | 4279748
49{Kontrate Sistemit faturimit muajor shitjes Tirane kontrate | 15.01.2018.| 144000

shuma




Ujesjelles Paolican SH.A.

KLIENTET
Gjendja --31.12.2017
ne leke
Nr.Llog Pérshkrimi Teprica
4111 Popullata dhe lokale private Qender 7,106,708
4113 Popullata dhe lokale private ish Berat. 8,421,055
414 Institucione dhe private me objekt tvsh

411 me subjekt |Bashkia Polican 2492054
* Ismail Kadillari Vertop 36690

: Komuna Vertop Berat 352440
Komisariati Policise 101553
Telekomi Sh.a, Skrapar -105834

i Agjensia Sig Shoq.Skrapar 12172

" 0.S.SH.Skrapar 606391
R.Z.Bank Polican 6305

Komuna Vertop Berat + 25080

x Rep.Usht 4006 Vertop 10740

" Firma Riza Kapxhiu 107064

" Wip centrali Bogove 3420

: Q.T.F.Gj. Polican 544744

k Q.Shendetesore Polican + 58192

iy Mentor |bro Palican 1710

X Avdurrahman Hasani Polican 19830

y Arjan Hasani U.B.Polican 1140

i Rani Merkaj Vertop 29940

' Hydro Salillari Vertop 38700

! Hamza Hysenbelliu Polican 800
H/C Lokale Tirane 0

» Firma Refat Braho 23760

" Kombinati Mekanik Polican -24000
Shuma 19,870,654.00






